



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria Municipal de Educação



**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA
FRANCISCA DACIA CÂNDIDO DE QUEIROZ**

FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ – ME

CNP Nº 02.345.787/0001-09

ENDEREÇO: TR MERCADO PÚBLICO, S/N, CENTRO – CEP: 62.748-000 – CAPISTRANO/CE

TELEFONE: (85) 99730-8572

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Ao Pregoeiro da Prefeitura de Capistrano/CE

Pregão Eletrônico nº 10.02.01/2019

Objeto: Registro de preços visando às aquisições futuras e eventuais de materiais de construção, acabamento, ferramentas de trabalho, madeira e ferragem, destinados a Secretaria de Educação Básica do Município de Capistrano, Estado do Ceará.

LOTE 01 - FERRAMENTOS DE TRABALHO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Martelo sem unha. MARCA: MONFORTE	UNIDADE	2	R\$ 53,70	R\$ 107,40
2	Martelo com unha. MARCA: MONFORTE	UNIDADE	2	R\$ 34,22	R\$ 68,44
3	PÁ DE BICO. MARCA: TRAMONTINA	UNIDADE	15	R\$ 33,00	R\$ 495,00
4	BALDE PLASTICO DE 10L. MARCA: IBAP	UNIDADE	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
5	VASSOURA 40 CM COM CABO. MARCA: MONFORTE	UNIDADE	100	R\$ 14,94	R\$ 1.494,00
6	TRINCHA 2'. MARCA: ATLAS.	UNIDADE	40	R\$ 7,65	R\$ 306,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 01					R\$ 2.590,84

LOTE 02 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO FERRAGENS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ARAME GALVANIZADO N.10 BWG. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	10	R\$ 19,08	R\$ 190,80
2	ARAME RECOZIDO N.18 BWG. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	10	R\$ 19,34	R\$ 193,40
3	CADEADO MEDIO. MARCA: PADO	UNIDADE	40	R\$ 23,53	R\$ 941,20
4	CADEADO PEQUENO. MARCA: PADO	UNIDADE	50	R\$ 12,53	R\$ 626,50
5	FECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521). MARCA: SOPRANO	UNIDADE	40	R\$ 53,05	R\$ 2.122,00
6	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA. MARCA: SOPRANO	UNIDADE	200	R\$ 51,57	R\$ 10.314,00
7	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA. MARCA: SOPRANO	UNIDADE	20	R\$ 43,55	R\$ 871,00
8	FECHADURA DE SOBREPOR. MARCA: SOPRANO	UNIDADE	30	R\$ 50,30	R\$ 1.509,00
9	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA. MARCA: AURORENSE	UNIDADE	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00

FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ – ME

CNP Nº 02.345.787/0001-09

ENDEREÇO: TR MERCADO PÚBLICO, S/N, CENTRO – CEP: 62.748-000 – CAPISTRANO/CE

TELEFONE: (85) 99730-8572



10	CHAPA COMPENSADO RESINADO 6MM (1.10 X 2.20M). MARCA: AÇO CEARENSE	METRO QUADRADO	72,6	R\$ 57,70	R\$ 4.189,02
11	FERRO CHATO 2" x 3/8". MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	20	R\$ 8,22	R\$ 164,40
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 02					R\$ 21.172,32

LOTE 03 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MADEIRA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAIBRO DE 2"x1". MARCA: MADEIRA MISTA	METRO	500	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
2	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X7CM. MARCA: MADEIRA MISTA	METRO	500	R\$ 2,51	R\$ 1.255,00
3	LINHA DE MASSARANDUBA 14 x 7 CM (6" x 3"). MARCA: MASSARANDUBA	METRO	200	R\$ 29,83	R\$ 5.966,00
4	LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3". MARCA: MASSARANDUBA	METRO	100	R\$ 25,01	R\$ 2.501,00
5	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2"). MARCA: MASSARANDUBA	METRO	100	R\$ 22,07	R\$ 2.207,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 03					R\$ 13.504,00

LOTE 04 - ACABAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA. MARCA: DECA	UNIDADE	20	R\$ 141,33	R\$ 2.826,60
2	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA. MARCA: DECA	UNIDADE	20	R\$ 86,16	R\$ 1.723,20
3	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE USO GERAL 1/2'. MARCA: BOGNAR	UNIDADE	20	R\$ 31,61	R\$ 632,20
4	TORNEIRA DE PLÁSTICO 3/4" (PADRÃO MUTIRÃO). MARCA: BOGNAR	UNIDADE	40	R\$ 5,47	R\$ 218,80
5	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA 3/4'. MARCA: BOGNAR	UNIDADE	40	R\$ 51,16	R\$ 2.046,40
6	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/LAVATORIO 1/2'. MARCA: BOGNAR	UNIDADE	40	R\$ 44,88	R\$ 1.795,20
7	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL. MARCA: SAMPLAS	UNIDADE	100	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
8	PIA EM INOX 2.00x0.58 C/ 2 CUBAS. MARCA: TRAMOTINA	UNIDADE	10	R\$ 323,51	R\$ 3.235,10

FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ – ME

CNP Nº 02.345.787/0001-09

ENDEREÇO: TR MERCADO PÚBLICO, S/N, CENTRO – CEP: 62.748-000 – CAPISTRANO/CE

TELEFONE: (85) 99730-8572



9	ESMALTE SINTETICO 3,6L. MARCA: HIDROTINTAS	LITRO	278	R\$ 80,27	R\$ 22.315,06
10	TINTA LATEX 18L. MARCA: HIDROTINTAS	LITRO	112	R\$ 116,46	R\$ 13.043,52
11	TINTA LATEX ACRÍLICA. MARCA: HIDROTINTAS	LITRO	500	R\$ 39,59	R\$ 19.795,00
12	LIQUIBRILHO INCOLOR 3,6L. MARCA: HIDROTINTAS	LITRO	56	R\$ 34,00	R\$ 1.904,00
13	SUPERCAL. MARCA: HIDROTINTAS	QUILOGRAMA	10000	R\$ 6,55	R\$ 65.500,00
14	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX. MARCA: HIDROTINTAS	LITRO	540	R\$ 9,41	R\$ 5.081,40
15	TEXTURA ACRÍLICA 18L. MARCA: HIDROTINTAS	GALÃO	50	R\$ 78,01	R\$ 3.900,50
16	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS). MARCA: HIDROTINTAS	LITRO	540	R\$ 41,63	R\$ 22.480,20
17	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO). MARCA: ROMA	UNIDADE	10	R\$ 31,32	R\$ 313,20
18	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM. MARCA: TEC FIBRA	UNIDADE	10	R\$ 5,96	R\$ 59,60
19	SOLVENTE. MARCA: IQUINE	LITRO	40	R\$ 13,23	R\$ 529,20
20	SELANTE DE BASE ASFALTICA PARA VEDACAO. MARCA: HIDROTINTA	QUILOGRAMA	30	R\$ 134,59	R\$ 4.037,70
21	PIA EM INOX 1,20x0,60 C/ 1 CUBA - C18/A304. MARCA: TRAMOTINA	UNIDADE	15	R\$ 160,76	R\$ 2.411,40
22	TANQUE DE LAVAR CIMENTO (1,00x0,50)m C/TANQUE (0,45x0,45x0,25)m (PADRÃO POPULAR). MARCA: IMAZIL	UNIDADE	10	R\$ 68,36	R\$ 683,60
23	CIMENTO COLANTE. MARCA: VOTORANTIM	QUILOGRAMA	2500	R\$ 0,58	R\$ 1.450,00
24	CIMENTO PORTLAND. MARCA: VOTORANTIM	QUILOGRAMA	5000	R\$ 29,18	R\$ 145.900,00
25	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA. MARCA: HIDROTINTAS	QUILOGRAMA	1500	R\$ 43,24	R\$ 64.860,00
26	CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM. MARCA: PLASTICOR	UNIDADE	10	R\$ 18,13	R\$ 181,30
27	LIXA D'ÁGUA N.100. MARCA: FAME	UNIDADE	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50
28	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA). MARCA: FAME	UNIDADE	50	R\$ 0,81	R\$ 40,50
29	LIXA PARA FERRO. MARCA: FAME	UNIDADE	50	R\$ 2,78	R\$ 139,00
30	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	20	R\$ 21,60	R\$ 432,00
31	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	20	R\$ 28,09	R\$ 561,80
32	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	20	R\$ 7,08	R\$ 141,60

FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ – ME

CNP Nº 02.345.787/0001-09

ENDEREÇO: TR MERCADO PÚBLICO, S/N, CENTRO – CEP: 62.748-000 – CAPISTRANO/CE

TELEFONE: (85) 99730-8572



33	AÇO CA-50/60. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	20	R\$ 33,71	R\$ 674,20
34	ARAME RECOZIDO N.18 BWG. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	20	R\$ 19,65	R\$ 393,00
35	BRITA. MARCA: BRITA 7	METRO CÚBICO	50	R\$ 146,52	R\$ 7.326,00
36	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4. MARCA: CERBRÁS	METRO QUADRADO	300	R\$ 29,54	R\$ 8.862,00
37	BRUMASA DE 10MM. MARCA: ITAIPÚ	UNIDADE	10	R\$ 99,43	R\$ 994,30
38	PORTA PARANÁ (0,60 x 2,10 m). MARCA: ITAIPÚ	UNIDADE	20	R\$ 75,67	R\$ 1.513,40
39	PORTA PARANÁ (0,70 x 2,10 m). MARCA: ITAIPÚ	UNIDADE	20	R\$ 75,67	R\$ 1.513,40
40	PORTA PARANÁ (0,80 x 2,10 m). MARCA: ITAIPÚ	UNIDADE	60	R\$ 83,67	R\$ 5.020,20
41	FORRAMENTO DE MADEIRA L= 15 cm. MARCA: ITAIPÚ	CONJUNTO	60	R\$ 57,35	R\$ 3.441,00
42	TELHA CERÂMICA COLONIAL. MARCA: FAULIM	UNIDADE	15000	R\$ 0,74	R\$ 11.100,00
43	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM. MARCA: CEJATEL	UNIDADE	10000	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00
44	VERNIZ SINTÉTICO. MARCA: HIDROTINTA	LITRO	80	R\$ 22,35	R\$ 1.788,00
45	PORTA DE ALUMÍNIO. MARCA: ALUVID	METRO QUADRADO	50	R\$ 373,46	R\$ 18.673,00
46	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM). MARCA: ATLAS	UNIDADE	20	R\$ 2,67	R\$ 53,40
47	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm. MARCA: FORLEV	METRO QUADRADO	200	R\$ 38,83	R\$ 7.766,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 04					R\$ 465.592,48

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 502.871,38 (QUINHENTOS E DOIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA PROPOSTA.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que estamos de acordo com toda e qualquer cláusula e/ou declaração apresentada no edital em relação a nossa proposta.

FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ – ME

CNP Nº 02.345.787/0001-09

ENDEREÇO: TR MERCADO PÚBLICO, S/N, CENTRO – CEP: 62.748-000 – CAPISTRANO/CE

TELEFONE: (85) 99730-8572



Declaramos nos comprometer a prestar os serviços de acordo com Edital e seus anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos enquadrados na condição de Microempresa.

Capistrano/CE, 08 de Novembro de 2019

A handwritten signature in blue ink, which appears to read 'Francisca Dácia Cândido de Queiroz da Cunha'.

Francisca Dácia Cândido de Queiroz da Cunha

Proprietária

CPF Nº 117.452.903-20